
Nyhedsbrev for Jordemoderfagligt Selskab  
september  

   
Så kom sensommeren med smukke farver og tid til eftertanke. Vi har i bestyrelsen været i 

gang hele året, i foråret med et inspirationsseminar om "Lystfyldt genoptræning af 

bækkenbunden", i maj som medarrangør af seminaret "En bølge i livet" med prof. Kerstin 

Moberg, i august med "Roadshow om kendt jordemoderordning", og nu er Sandbjerg 

Seminar på Vejlefjord lige ovre. I bestyrelsen takker vi deltagerne for mod og lyst til at 

prøve noget nyt, hvad angår både årstid og lokalitet.  

Vi er glade for at have opdaget Vejlefjord, vi nød naturen, de smukke lokaler og de 

fantastiske termiske bade i stor stil, såvel morgen som aften. Fagligt bød seminaret på 

muligheder for at tænke nyt og undres, måske provokeres, tid til rødvin og værdifuld 

sparring med kollegaer fra hele landet, og paneldebat, hvor tilhørerne kom på arbejde og 

blev hørt. Mange væsentlige emner blev ventileret, noget blev tydeligt og andet blev uklart. 

Og som sædvanligt var det svært at få bundet de fine sløjfer til slut, hvilket altid giver uro i 

forhold til at finde det næste skridt. Det enkle budskab giver lettere udsyn til en retning, 

mens alle de spændende og farverige nuancer gør det sværere at handle. Vi har i bestyrelsen 

besluttet, at næste års Sandbjerg Seminar bliver udtalt handlingsorienteret.  

Fremtiden for Jordemoderfagligt Selskab blev bragt i spil, og vi vil gerne takke for de 
talrige og utroligt engagerede forslag. Vi arbejder videre med dem, og håber at finde en 
form, der giver ressourcer til at varetage den faglige udvikling for jordemødre. Det vil I høre 
mere om i løbet af efteråret, særligt op til generalforsamlingen i Odense 
jordemodercenter, mandag d. 20. oktober kl. 16.00, hvor Selskabets fremtid helt konkret 
afgøres af medlemmerne. Vi vil gerne opfordre jer til at møde op, hvis I har mulighed for 
det, og være med til at forme fremtiden i faget.  
Tilmelding kan ske på jordemoderfagligtselskab@yahoo.dk 
 

Derudover ses mange af os jo på Rigshospitalet d. 3.10. til den Nationale Forskningsdag for 

Jordemødre, hvor vi vil glædes over al den vidensproduktion, der foregår i jordemoderfaget. 

Der er stadig ledige pladser, så bare tilmeld jer!  

   

Fra bestyrelsen glæder vi os til det videre samarbejde over efteråret.  

Helene Bovin, formand  
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